•

•

BARREIRA
PREFEITURA

TERMO DE AUTORIZAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 22.01.01/2025-DL

O Ordenador de Despesa da Secretaria de Educação e Cultura abaixo assinados, no uso de suas atribuições
legais e de acordo com o que determina o art. 72, inciso VIII da Lei Federal n° 14.133/2021, considerando
o que consta do presente processo administrativo em tela, vem AUTORIZAR a Dispensa de Licitação
nO 22.01.01/2025-DL em favor da Proponente: GSJ COMÉRCIO E SERVICOS DE ARTIGOS DE
PAPELARIA LTDA, inscrita no CNPJ n° 42.658.060/0001-46, objetivando a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIVERSOS PARA
COMPOR KIT PEDAGÓGICO, DESTINADOS A PROFESSORES E GESTORES EDUCACIONAIS
PARTICIPANTES DA JORNADA PEDAGÓGICA DO ANO DE 2025 JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO E CULTURA E A PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRA — CE, pelo valor total dos
serviços: R$ 39.000,00 (trinta e nove mil reais), conforme proposta orçamentária anexada aos autos, à
conta das Dotações Orçamentárias n° 0401-3.3.90.30.00 — Material de Consumo, e ainda determinando
que se proceda a publicação do devido extrato.

Barreira - CE em 27 de janeiro de 2025.

Ofr)Lott,(tdai) (31, Oik--4)1 ó P,u

Alan Lucas de Oliveira
Secretário de Educação e Cultura

ABRINDO PORTAS PARA UM NOVO TEIMO
Pua, Lúcio Torre.s, 622, Centro - Elarr.ira - Ceará', CEP: 62,995-000

www.barreira.ce.gov,br - E rnaIt gablnete.pmb.ceOgmall.com
CNP3,12.4-59.632/0001-05 I CCF: 06.092.003-9 FONE: (95) 3331-1631